
   

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.09.2022                            г.Ессентуки                                         № 2267 

 

 

 
О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальному образованию городскому округу город-курорт Ессентуки 
Ставропольского края на IV квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, являющихся приложением к особенностям реализации 

отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, 

руководствуясь приказом министерства строительства и жилищно-

коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от 20  сентября 2022 г.            

№ 773/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 

Федерации на IV квартал 2022 года», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья на IV квартал 2022 года по муниципальному образованию 

городскому округу город – курорт Ессентуки Ставропольского края для 

расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодой семье на 

приобретение (строительство) жилья, в размере 57285,00 (пятьдесят семь 

тысяч двести восемьдесят пять) рублей. 

 



 2 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города – 

руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки Красковского Д.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Ессентуки                                                                  Е.В.Герасимов 

 

 


